ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10 марта 2017 года № j /  - с

Об эффективности налоговых «каникул»,
установленных законами Иркутской
области для индивидуальных
предпринимателей при применении
упрощенной системы налогообложения и
патентной системы налогообложения

Заслушав информацию Правительства Иркутской области об эффективности
налоговых «каникул», установленных законами Иркутской области для
индивидуальных предпринимателей при применении упрощенной системы
налогообложения и патентной системы налогообложения, Совет Законодательного
Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами
муниципальных образований Иркутской области

РЕШИЛ: .

1. Принять информацию об эффективности налоговых «каникул»,
установленных законами Иркутской области для индивидуальных
предпринимателей при применении упрощенной системы налогообложения и
патентной системы налогообложения, к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Иркутской области
активно взаимодействовать с предпринимательским сообществом, находящимся на
территориях конкретных муниципальных образований, в том числе,
информировать предпринимателей в муниципальных образованиях Иркутской
области об установлении льготных режимов налогообложения (налоговых
«каникул»), установленных законами Иркутской области для индивидуальных
предпринимателей при применении упрощенной системы налогообложения и
патентной системы налогообложения.

3. Рекомендовать министерству экономического развития Иркутской области
подготовить информацию о системах налогообложения, используемых
индивидуальными предпринимателями в Иркутской области (в разрезе каждого
муниципального образования Иркутской области второго уровня), и направить

данную информацию в Законодательное Собрание Иркутской области, а также в
органы местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области.

4. В конце 2017 года вернуться к рассмотрению данного вопроса и
проанализировать итоги проведения проделанной работы.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области,
председатель Совета